
Data lettura del presente verbale, viene approvato e sottoscritto

IL PRESIDENTE
Fenner Mario

IL SEGRETARIO
Zanoni Carlo

Copia conforme all’originale, in carta libera per uso amministrativo

Tenno, lì 29 aprile 2020
IL SEGRETARIO

ORIGINALE

CONSORZIO MIGLIORAMENTO FONDIARIO DI TENNO

COMUNE DI TENNO
PROVINCIA DI TRENTO

Verbale di deliberazione n. 01/20

Del Consiglio dei Delegati

OGGETTO: Esame ed approvazione del Conto Consuntivo dell'esercizio finanziario
2019.

L’anno  duemilaventi,  addì  ventisette del  mese  di  aprile alle  ore
ventuno in  modalità  videoconferenza,  a  seguito  di  regolari  avvisi,
recapitati a termini di legge, si è convocato il Consiglio dei Delegati.

REFERTO DI
PUBBLICAZIONE

Presenti i signori:

FENNER MARIO – Presidente

BERTI BRUNO
DEPENTORI AMEDEO – Vice Presidente
GHEZZI MARIA
MALOSSINI DARIO
PASINI FABIANO
SIGNORETTI CRISTIAN
ZANONI CARMELO
ZANONI SERGIO

Assistono i Revisori dei Conti:

BARONI MICHELE
FURLETTI GIORGIO
MALOSSINI IVANO

Certifico che il presente
verbale è

In pubblicazione

Dal

29.04.2020

al

07.04.2020

IL SEGRETARIO

Assenti i signori:
nessuno

prot. n. 
___________________

Assiste il Segretario Zanoni Carlo.
Riconosciuto legale il  numero degli intervenuti,  il  Signor  Fenner Mario
nella sua qualità di Presidente assume la presidenza e dichiara aperta la
seduta per la trattazione dell’oggetto indicato.



OGGETTO: Esame ed approvazione del Conto Consuntivo dell'esercizio finanziario 2019.

IL CONSIGLIO DEI DELEGATI

Preso  atto  che  le  vigenti  disposizioni  in  materia  di  Covid-19  impediscono  la  convocazione

dell’Assemblea nei tempi previsti dallo Statuto, è necessario individuare una procedura che permetta

comunque l’effettuazione degli indispensabili pagamenti e più in generale il regolare dispiegarsi della

vita consortile. Il Consiglio dei Delegati procede quindi all’approvazione del conto consuntivo 2019 e

del bilancio preventivo 2020 con l’inderogabile impegno a convocare l’Assemblea per la ratifica degli

strumenti  contabili  non appena reso  possibile  dal  venir  meno dell’attuale  stato  emergenziale,  ed  in

particolare delle norme che attualmente vietano la convocazione dell’Assemblea stessa;

Visto ed esaminato, con tutti i documenti relativi, il Conto consuntivo dell'Entrata e della Spesa

di questo Consorzio per l'esercizio finanziario 2019 reso dal Tesoriere CASSA CENTRALE DELLE

CASSE RURALI TRENTINE;

Visto il verbale dei revisori dei conti;

Visto  il  paragrafo  c)  dell'articolo  22,  gli  articoli  36  e  41  dello  Statuto  del  Consorzio

Miglioramento Fondiario di Tenno;

Dato  atto  che  il  Conto  consuntivo  del  precedente  esercizio  finanziario  è  stato  approvato

regolarmente come risulta dai verbali delle sedute assembleari;

Con voti favorevoli unanimi;

D E L I B E R A

1. Di  approvare  il  Conto  consuntivo  finanziario  ed  economico  -  patrimoniale  del  Consorzio

Miglioramento Fondiario di Tenno per l'esercizio finanziario 2019, con allegata l'illustrazione dei

dati consuntivi, nelle seguenti risultanze finali:

GESTIONE

TOTALE

Residui Competenza

Riscossioni ……………. 58.792,77 67.803,41 126.596,18

Pagamenti …………….. 58.462,83 65.415,52 123.878,35

FONDO DI CASSA Presso la Tesoreria …………………………. 2.717,83

RESIDUI ATTIVI ………………………………………………... 68.036,23

SOMMA ………………………………………………………….. 70.754,06

RESIDUI PASSIVI ………………………………………………. 70.623,63

AVANZO o (DISAVANZO) di Amministrazione al

31 dicembre 2019 ...………………………………………………. 130,43

2. Di  dare  atto  che  la  presente  deliberazione  sarà  sottoposta  a  ratifica  da  parte  dell’assemblea

Consorziale non appena sarà possibile effettuare la relativa convocazione conformemente alle norme

di contenimento della pandemia da Covid-19.


